propterea statuimus, ut omnes Cardinales in Romana Curia resideant, et qui sunt absentes, si in Italia, intra sex menses, si extra Italiam, infra annum a die publicationis presentis Constitutionis revertantur, alioquin fructus Beneficiorum, et omnium Officiorum suorum emolumenta amittant, omnibusque privilegiis generaliter, et specialiter Cardinalibus concessis, quando abfuerint, omnino careant; exceptis tamen illis, quos ratione Officii ab Apostolica Sede inuncti, vel de Romani Pontificis mandato, aut licentia, vel justo metu, aut quavis alia legitima causa impediende, vel ægrotationis abesse contingat, privilegiis, indultis, et immunitatibus eisdem Cardinalibus concessis, et in Bulla nostra sub data Coronationis nostræ contentis, et expressis in suo robore nihilominus permanentibus. » (11. Et Innocentius X in dict. *Constit.* Incip. *Cum juxta*, cujus tenor per partes singulas, quæ octo sunt, compendiose hic adducitur, prout refertur a Fagnano in cap. *Ex gestis 2. de Clericis non residentibus num. 33.*

In prima igitur ponitur Constitutionis causa, nempe obligatio Cardinalium residenti apud Papam in Romana Curia, Decreta contra sic recedentes edita, et illorum transgressores.

In secunda, ibi : *Quia vero*, Cardinales, qui post Bullam non obtenta Papæ licentia se transferunt extra statum Ecclesiasticum; primo privilegiis, et indultis omnibus etiam Beneficia conferendi, Pensiones, et fructus Ecclesiasticos transferendi, et facultate testandi privantur, et ab ingressu Ecclesiæ interdicuntur, ultra alias pœnas arbitrio Papæ intelligendas, mandaturque deveniri ad sequestrum fructuum, Officiorum, et Beneficiorum, nec non pensionum, ac fructuum reservatorum. Secundo, si infra sex menses a die recessus ad Curiam non redierint, privantur iisdem fructibus arbitrio Papæ distribuendis. Tertio, si non redierint infra alios sex menses immediate sequentes ultra memoratas pœnas, privantur omnibus Officiis, Beneficiis, pensionibus, et fructibus reservatis, ut supra distribuendis.

In tertia, ibi : *Cardinales autem*, Cardinales qui ante Bullam sine licentia Papæ extra statum Ecclesiasticum jam se transtulerunt, si infra sex menses a die publicationis non redierint ad Curiam; primo, interdicuntur ab ingressu Ecclesiæ, privantur facultate testandi, ac privilegiis, et indultis prædictis, nec non fructibus Officiorum, Beneficiorum, ac Pensionum. Secundo, si non redierint infra alios sex menses immediate sequentes, ipsis Officiis, Beneficiis, Pensionibus, ac fructibus reservatis privantur.

In quarta, ibi : *Si autem Cardinales*, statuitur ut contra Cardinales, qui ante Bullam sine licentia Papæ extra statum Ecclesiasticum jam se transtulerunt, aut post Bullam se transferent, si per alios tres menses immediate sequentes, qui pro tribus canonicis monitionibus, ac peremptoriis terminis assignantur, et sic in totum infra quindecim menses ad Romanam Curiam non redierint,

deveniri possit ad alias pœnas per Summum Pontificem declarandas etiam usque ad privationem dignitatis Cardinalatus inclusive.

In quinta, ibi : *Ac demum*, Cardinalibus, qui de cætero sine dicta licentia extra statum Ecclesiasticum jam se transferent, adimitur facultas substituendi Cardinalem Prælatum, vel alium quemcumque in suis Officiis, Legationibus, Præfecturis, Guberniis, Protectionibus, nec non administrationibus Tituli, vel Diaconiae, aut etiam Episcopatus, et Ecclesiarum etiam Patriarchalium, ac Beneficiorum quorumcumque, et cassantur indulta super his concessa.

In sexta, ibi : *Ab omnium*, declaratur ab antedictis penis non excusari Cardinales prætextu servitii, aut jussu etiam Imperatoris, et Regum, aut distantiae locorum, nisi ex causa in corpore juris clausa, coram Papa allegata, et expresse admissa. Præservatur tamen *Const. Urb. VIII.* super residentia Episcoporum etiam Cardinalium.

In septima, ibi : *Ac ulterius*, reservatur Papæ absolutio, et relaxatio earundem pœnarum privative etiam quoad Collegium Cardinalium Sede vacante.

In octava, ibi : *Decernentes*, præmissorum observantia injungitur, Decretum irritans appozitur, contrariis derogatur cum clausulis admodum urgentibus, Constitutio publicari, et illius transumptis fides adhiberi jubetur.

(12. Cardinales etiam non Episcopi, habent in suis Titulis, et in Ecclesiis suis Titulis subjectis Episcopalem Jurisdictionem; cap. *his quæ 11. de major. et obed.* Barb. lib. 1. *Juris Ecclesiast. univ. c. 4. num. 33.* Fagnan. in d. cap. *his quæ num. 15.* et ita Joan. Monachus in cap. *Unic. num. 2. de maj. et obed. in 6.* attestatur Papam sibi respondisse, et tenet communiter Doctores, ut dicit Abbas in dict. cap. *his quæ in 2. notabili.* (13. Et licet ex responso Gregorii XIII. nequeant Cardinales in suis Ecclesiis Titularibus, et eorum subditis uti illis facultatibus, quæ a Concilio Tridentino concessæ sunt episcopis in suis Ecclesiis, et specialiter illis, quæ comprehenduntur cap. 6. sess. 24. eo quod, ut dixit Pontifex, licet habeant quasi Episcopalem Jurisdictionem, ibi tamen vere, et proprie non sunt Episcopi, nihilominus hæc decisio, et responsio Pontificis, ut in libris Congregationis Concilii est adnotata, intelligenda est quoad concessas facultates a Concilio, de quibus tantummodo fuit tunc Pontifex interrogatus, ut refert, et tenet Fagnan. in cap. *ne pro dilatione 16. de pœnit. et remissionibus num. 42. et cap. his quæ 11. de majorit. et obed. num. 17.* Extra autem facultates a Concilio concessas salva manet Jurisdictio Cardinalium in suis Titulis ad præscriptum d. capituli *his quæ*, ex sententia dictæ Sacræ Congregationis Concilii a Fagnano relata cit. num. 17. (14. Unde Cardinales in suis Titulis habent Jus visitandi, sicut Episcopi in suis Episcopatibus. Leo X. in *Constit. incip. Supernæ* edita in *Conc. Lateran. 5. sess. 9. cap. 2.* ubi expresse disponitur, ut Cardinales loca

sui Tituli, Clericos, et populos Ecclesiarum Titulo suo subjectarum, si præsentibus fuerint in Curia, personaliter, si vero absentes, per Vicarium idoneum semel saltem singulis annis visitent. (15. Sic etiam habent Cardinales in suis Titulis Jus corrigendi, et excommunicandi, Suspensionis, et Interdicti sententias fulminandi; textu expresso in d. cap. *his quæ 11. de major. et obed.* ibi; *Correctionem ipsius Cardinalis recipientes humiliter, et Excommunicacionis, Interdicti, vel Suspensionis sententias, quas tulerit in eos, et Ecclesias eorumdem inviolabiliter observantes.* (16. Item in suis Titulis habent Cardinales Jus instituendi, et destituendi, cap. *Querelam, de electione*, ibi : *A Cardinali S. Susannæ, cui eadem Ecclesia tamquam Capella suo Titulo in spiritualibus est subjecta, canonice fuerat institutus*; et notat Innocent. in cap. *Dilectus, de Capellis Monachorum, num. 4.* dicens institutionem, et destitutionem spectare ad Cardinales in suis Titulis. Fagnan. in d. cap. *his quæ n. 21.* (17. Et sic possunt conferre Beneficia suarum Ecclesiarum Titularium. Felin. in dict. cap. *his quæ num. 1. vers. Adde Innocentium*, ubi refert Joan. Franc. Pavin. in tract. *de potest. C. Sede vacante fol. 38.* enumerantem aliqua privilegia Cardinalium, inter quæ dicitur fuisse eis concessum a Sixto IV. ut libere possint conferre omnia Beneficia in Ecclesiis, in quibus sunt intitulati, vel Commendatarii. Barb. lib. 1. *Juris Ecclesiast. Univers. cap. 4. num. 36.* Gonzal. ad *Regul. 8. Cancell. gloss. 13. num. 20.* (18. Intellige tamen, quando sunt præsentibus in Curia, seu in Urbe, nam in absentia solus Papa confert, ut habetur in regula 7. *Cancellariæ*, Gonzal. loc. cit. Joann. a Cochier. in *regul. 1. Cancell. num. 13. vers. secunda*; Fagnan. num. 23. loc. cit. (19. Et pariformiter possunt Cardinales recipere resignationes Beneficiorum existentium in suis Titulis. Flamin. Paris. *de resignatione Beneficiorum, l. 7. quæstion. 12. numer. 8.* Diana part. 5. tract. 5. *resolut. 14.* Fagnan. loc. citat. Barbosa loc. citat. numer. 36. (20. Cardinales possunt in suis Titulis interesse Matrimonii, vel aliis interessendi facultatem concedere. Azorius *institut. moral. part. 2. lib. 4. c. 3. quæstion. 2.* Sanchez *de Matrimon. lib. 3. disputat. 28. num. 7.* Basil. Pont. *de Matrim. lib. 5. cap. 20. num. 6.* Barb. loc. cit. num. 35. et alii passim (1).

(21. Cardinales in suis Titulis habent Jus utendi insigniis Pontificalibus, et solemniter benedicendi more Episcoporum, licet non sint Episcopi. Hostiens. et Joan. Andr. in cap. 5. *de supplend. negligent. Prælat.* Felin. in cap. *inter Monasterium, de re judic. num. 2.* Barbosa loco cit. num. 35. Fagnan. loco

(1) Tituli Cardinalium olim territorium separatim habebant cum clero, atque populo eisdem subjecto, ut colligere est ex quadam Joannis VIII. *Constit.* quam refert Baronius ad ann. 882. et ipse Cobelius *Not. Cardinal.* cap. 25. pag. 168. Dum ita titularum Ecclesiæ Cardinalium curæ concredite erant, poterant sane in iis matrimoniis interesse, vel aliis interessendi facultatem concedere: sed cum modo hujusmodi territorium desit, ac jurisdictio inde de-

ducta, opinio illorum auctorum quos Lucius sequitur, locum habere non potest: id vero notandum est circa ea quoque quæ de ultimorum voluntatum permutatione asserit num. 23. et circa dispensationem votorum num. 25. Nam nec subditos in iis habent, neque Vicarios, ut auctor constituit, quorum ministerio tunc solum utebantur, cum tituli territorium separatim, ut supra diximus, constituebant. (*Nota Romani Theologi.*)

cit. num. 24. (22. Item Cardinales Presbyteri, etiamsi Episcopi non sint, possunt in suis Titulis conferre primam Tonsuram, et omnes Ordines minores suis subditis, et familiaribus. Jacobat. *de Concil. lib. 1. art. 12. vers. Item Cardinalibus*; Martin. Laud. in tract. *de Cardinal. g. 20.* Barbosa lib. 1. *Juris Ecclesiast. univers. cap. 4. num. 40. et par. 2. de Offic. et potest. Episcop. alleg. 3. num. 15.* cum pluribus aliis citatis. (23. Item possunt Cardinales in suis Titulis commutare ultimas voluntates in illis casibus, quibus possunt Episcopi respectu suorum Subditorum. Diana part. 5. tract. 2. *resol. 57.* Barbosa loco cit. num. 39. (24. Et etiam in suis Titulis possunt dispensare in iis votis in quibus dispensare possunt Episcopi suis in Diocesisibus. Diana loco cit. *resolut. 58.* (25. Barbosa loc. cit. n. 39. Tandem possunt Cardinales sive per se, sive per suos Vicarios in suis Titulis reliqua facere, quæ sunt Jurisdictionis Episcopalis. Roman. Conc. 498. num. 11. cum sequent. Sbroz. *de Offic. Vicar. lib. 1. qu. 3. num. 23.* Imol. in *Clement. Ne Romani in 4. quæst. n. 24. de elect.* ubi dicit, Cardinales in suis Titulis haberi loco Episcoporum, quoad Jurisdictionalia, cujus dictum sequitur. Felin. in cap. *His quæ 11. de Majorit. et Obed. num. 1.* et Fagnan. *ibidem n. 26.* (26. Et ideo Cardinalis Vicarius Urbis non cognoscit de causis sub Titulis Cardinalium. Flamin. Paris. *de resignat. Benefic. l. 7. q. 12. num. 121.* Manfred. *de Cardin. dec. 106.* Fagnan. loc. cit. n. 17. (27. Barbosa loc. cit. num. 37. Et supradicta procedunt non solum in Cardinalibus Presbyteris, sed etiam in Cardinalibus Diaconis, scilicet, ut illi in suis Titulis, hi vero in suis Diaconiis quasi Episcopalem habeant Jurisdictionem, quamvis enim soli Cardinales Presbyteri proprie habeant Titulum, et cum Titulo inseribantur, ut in cap. *Querelam 24. in cap. Coram. 35. de election. in cap. Licet 49. de testibus; et in cap. Ex gestis 2. de Clericis non residentibus*; et notat Hostiensis in d. cap. *His quæ 11. de majorit. Obedient. num. 1. Cardinal. et ibidem in primo notab.* Joann. Andreas *ibidem num. 2. et ibidem etiam Fagnan. n. 28.* Etsi Cardinales Diaconi non habeant Titulos, sed Diaconias, tamen ex quo sint Cardinales, sive sint Presbyteri, sive Diaconi, sive habeant Titulum, sive Diaconiam, habent indistincte in suis Ecclesiis, et Capellis subjectis Jurisdictionem quasi Episcopalem, ut expresse statuit Sixtus V. in *Constit. incip. Religiosa*, edita Idibus Apr. 1589. ibi : *Præter sex Episcopos Cardinales, qui certis Cathedralibus Urbi finitimis præsent, singulis Presbyteris, et Diaconis Cardinalibus propriæ in Urbe Ecclesiæ, Tituli videlicet, et Diaconiae cum*